

Tribunal Supremo Electoral

ACUERDO NÚMERO 1363-2011 EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

CONSIDERANDO:

Que el Presidente de la Junta Electoral Departamental de Escuintla, en oficio de fecha 30 de septiembre de 2011, informa que el señor Sergio Joel Martinez López, renunció al cargo de Presidente de la Junta Electoral Municipal de Tiquisate, del mismo departamento, por los problemas sucedidos el día 11 de septiembre del año en curso en esa localidad y propone la integración de una nueva junta electoral municipal en la forma que indica, por lo que debe emitirse la disposición que corresponde;

POR TANTO:

Este Tribunal con fundamento en lo considerado, Decreto 1-2011 y en los Artículos: 1, 3 incisos f) y h), 121, 124, 125 incisos c), e) y h), 131, 132, 142, 144, 153, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177 inciso a), 178, 179, 193, 194, 195 y 199 incisos a), de la Ley Electoral y de Partidos Políticos (Decreto Número 1-85 de la Asamblea Nacional Constituyente y sus Reformas); 72, 73, 78, 79 y 80 del Reglamento a la Ley Electoral y de Partidos Políticos (Acuerdo Número 18-2007 del Tribunal Supremo Electoral);

ACUERDA:

ARTÍCULO 1º.: Nombrar a la Junta Electoral Municipal de Tiquisate, departamento de Escuintla, la que queda de la siguiente forma:

Cargo	Nombre	No. de Cédula/DPI	Empadronamiento
PRESIDENTE:	Jerónimo Guerra Mejía	A-1 357520	1248334
SECRETARIO:	Nery Pedroza Minas	E-5 28,365	1489008
VOCAL:	José Angel Jo Lau	A-1 511,985	769650
SUPLENTE I:	Zacarías Oswaldo Ramírez Flores	1954 63714 0506	2818177
SUPLENTE II:	Jorge Humberto Gordon Brown	2252 14342 0506	1229460

ARTÍCULO 2°.: Facultar al Presidente de la Junta Electoral Departamental de Escuintla, para que en presencia del Delegado Departamental respectivo, faccione el acta de toma de posesión de las personas nombradas y remita certificación de la misma a la Secretaría General de la Institución.

ARTÍCULO 3º.: El presente Acuerdo entra en vigor inmediatamente.

DADO EN LA SEDE DEL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, en la ciudad de Guatemala, el día cuatro de octubre de dos mil once.

COMUNÍQUESE:

Dra. María Eugenia Villagran de León Magistrada Presidenta

uatemala, C. A. • línea directa: 1580 • PBX: 2413 0303 • planta: 2232 0382 al 5 6a. avenida 0-32 zona 2, sitio web: www.tse.org.gt • e-mail: tse@tse.org.gt



Tribunal Supremo Electoral

Lic. Helder Ulises Gómez Magistrado Vocal I

Licda. Mirtala Concepción Góngora Zetina de Trujillo

Magistrada Vocal II

Licda. Patricia Eugenia Cervantes Chacón Magistrada Vocal III

Marco Tulio Melini Minera Magistrado Vocal IV

ANTE MÍ:

Secretaria General

CRETARIA BENERAL

Tribunal Supremo Electoral